moddsi,

(b) Non obftante verborum forma, qua Pius II. ante ufus ett: con-
Juetadinem ~ - perpetuis futuris temporibus objervandwm fore. de-
cernimus , & declaramus , non obftantibus confuetudinibus Apofiolicis,
seterisque comtrariis quibuscungue e,

¢) De hac infra agam.

E“) Omnes Provinciz Regni Coronz fubjeétz, jure, non confuetudi-
ne , funt fubjeftz.
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modi , eliam per [implicem querelam, coram eo, € Sede
Strigonienfi moveri, aut verti comtingeret, cognofiere,
& cognofii facere, caufasque hujusmodi committere , ce-
terague ommia, & fingula, que authoritatem , officium ,
honorem  Primatice, & Legationis hujusmodi de jure,
aut confuetudine, ac alias guomodolibet concernunt , fo-
cere, & exerceri authoritate Apoflolica in ea parte fibi
Jpecialicer attributa polle, prout in diverfis ipfius Nico-
lai preedecefforis litteris defuper confellis dicitur plenius
contineri; ipfiqgue Archiepifiopi Strigomienfes, qui ex
tunc fuerunt, in poffeflione, few quafi, premifforum ex-
fiterint , prout dileltus filins nofler Thowmas tituli San-
tii Martini in montibus Presbyter Cardinalis, qui Lo
clofie Strigonienfi ex conceffione, €3 difpenfatione Apo-
folica preeffe dignofcitur , (a) exiflit, ac Prapofitus Et-
clefie Scepufienfis hujusmodi pro tempore exiftens, pre-
fato Archiepifeopo Sirigomienfi fubjeftus exifiat, & ad
ejus fynodum accedere, atgae olewm facrum, € chris-
ma Gb eo recipere, € alias ewm in fuum Superiorem
vecognofcere , & ab eodem Archiepifiopo inflitui debeat,

ta-

{4 Forte propterea, quod Thomas_ ut re ipfa eft, ab alio Lpi
fcopatu ad Strigonienfem Cathedram tradutus fit, alioquin cum Jure Re-
glo Vatronatus hac formula vix conciliari poteft. FHac occafione, nifl
temporis anguf_’na excluderer, operz pretinm effet, inquirere in tempus,
quo Epifcopt Hungarm haq forma: Dei & Apoftolicee Sedis gratin: utl
primum ceeperint.  Antiqui enim Epifcopi paffim ifta: Miferatione aut
Providentia Divina : utebantur: non raro etiam nudo titulo: Nos N.
Epiftopus Ecclefiz N. Quid, quod Reges nofiri Secrlo XIL & XHI. fi Epi-
{coporum mentionem faciunt ‘eadem Gratin qua fe Reges, illos etiam
Epifcopos dicunt, hoc eft Gratia Diviga, Tmo Sigitlum Stephani Epi-
{copi Zagrabienfis de anno MCCXXVIL hanc epigraphen diferte refert ;
S. STEPHANI SOLIVS DEI GRACIA ZAGRABIENSIS EPISCOPL
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tamen diltus Prepofitus protextu litterarum Pii prode-
cefforis bujusmodi , fynodum etiam [ub [ententiis, cenfu-
ris, & panis Ecclefiaflicis congregare, ac in die Cone
Domini , multitudine populi congregata, Romanorum
Pontificum (fors more) folemnibus orationibus previis
prafatum populum benediceve, & in cafibus refervatis
abjolvere , charitativum fubfidium imponere, € exigere,
de caufis cognofcere, & judicare, Canonicatus, & Pre-
bendas , & alin beneficia Ecclefiaftica conferve, € in il-
lis inflituere , confirmare , & deflituere , vifitare, corri-
gere , cenfiras fulminare , € omnia alia que , Furisdi-
Elionis exiflunt, exercere prafumit, in grave prejudi-
cium Ecclefie Strigonienfis, ac prefati Thome Cardina-
lis , & Archiepifcopi Strigonienfis pro tempore exiflen-
tis non modicum , & gravamen. Nos igitur attenden-
tes, quod littera Pii predecefforis hujusmodi in  enor-
mem lefionem jurisdictionis ordinavie, ac menfee Archi-
epifcopalis Strigonienfis cedunt, ac volentes in premiffis
Jalubre vemedium adhibere, motu proprio , non ad dAitli
Thome Cardinalis, vel alicujus alterius pro eo nobis
Juper hoc oblate petitionis oblationem, fed de mofira
mers libertate, ac ex cevta [cientia litteras Pii preede-
cefforis hujusmodi , omniaque , & finguln in iis contenta,
& abufiones , authoritate Apoflolica tenove preefentium
vevocamus , caflamus, irritamus, & annullamus, ac
omnino viribus evacuamus , ensque nullius effe roboris,
8 moments declovamus , decernentes irvitum, & inane,

fi
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fi fecus fuper his o quoguam guavis authoritate, ftien-
ter, vel ignovanter contigerit attentari, non obflantibus
premiffis , ac quibusvis aliis conflitutionibus , € ording-
tionibus Apoftolicis, ceterisque contrariis quibuscunque.
Nulli ergo ommino hominum €c. Datum Rome apud
Santum Petrum anno Incarnationis Dominice NIDXIIL
Pridie  Nonas Maji, Pontificatus noflri anno primo.
Preerat id temporis Capitulo Scepufienfi Joannes de
Lomnicza, qui ut primum, Bakacfio in Hungariam re-
verfo intel'exiffet, quid periculi Prepofiture fuz im-
mineret, confeftim Joannem Matti Jaurinenfem cap-
fe fue tutorem adlcivit, utque Strigonium profectus
folenni verborum forma Archiepifcopo obteftaretur,
in mandatis dedit; ipfe antem, miffis Romam oratori-
bus, caufam pene profligatam tam naviter egit, ut
idem Leo Pontifex, qui Thoma Archiepifcopo Jus
priftinum litteris Apoftolicis paulo ante afferuerat,
biennio poft {ententiam rurfus pro Prepofito datis iti-
dem litteris pronunciaret, (a) demandata Epifcopis
Tranfilvanienfi, & Cracovienfi Provincia, ut publica-
ta confuetudine, refradtarios ex veteri Ecclefie ritu
coercerent. Ita lis non exftinfta, fed ad ceteros
quoque Prapofitos, qui Joanni fucceflerant, propaga-
ta fuit, quoad fub Nlcolao Olaho Archiepifcopo col-

latis utrinque confiliis, pax, & qmes tamquam poftli-
m1n10 reftituta eft. ‘Fuit

—

(a) Anno MDXV,
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Fuit quoque Demetrio Strigonienfi Anftititi cum
alentino Quinque-Ecclefienfium Epifcopo litis aliquid
ob jurisditionem o¢bortum, quod hic Abbates, &
Prepofitos fuze Diecefis ad fynodum, quam Deme-
trius Strigonii Anno MCCCXXXII. celebrandam edi-
xerat, proficifci vetaret, five re ipfa Privilegium
exemtionis Roma obtinuerit, five dignitati fuze ali-
quid propterea decerpi putavit. Quid vis in caufa
erat, Demetrius re ad Urbanum VI. delata, facile
Pontificem permovit, ut is fcriptis propterea ad Ba-
cfienfem Prapofitum, cui caufe cognitionem commi-
ferat, litteris vetus fibi in Abbates, & Przpofitos
Quinque-Ecclefienfis Dicecefis jus affereret. In haec
autem verba littere Pontificis exaratz erant. (a) .,
» Urbanus Epifcopus, Servus Servorum Dei dileéto
,» filio Prapofito Ecclefie Bacfienfis falutem & Apo-
, ftolicam Benedictionem. Nuper pro parte dilecti
o Blii noftri Demetrii Sanftorum quatuor Coronato-
» rum Presbyteri Cardinalis, Adminiftratoris Eccle-
,, iz Strigonjenfis in Spiritualibus, & temporalibus
» per Sedem Apoftolicam deputati, fuit Nobis expo-
s fitum, quod licet tam in fundatione omnium FEc-
» Clefiarum , etiam Collegiatarum, & Regularium in
» Regno Hungarie per Reges ejusdem Regni, qui
» fuerunt pro tempore, fundatarum, ftatutum fuerit,
» & etiam ordinatum, quam etiam antiqua & appro-
s, bata,

(a) Pererry Concil. Hung, Part. I, pag. 180.
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Strigonienfis. 67
bata, & haétenus pacifice obfervata confuetudine
fit obtentum, quod Ecclefiz it omnimodz juris-
ditioni Archiepifcopi Strigonienfis exiftentis pro
tempore, {ubeffe, ac inftitutio, ac deftitutio perfo-
narum in Ecclefiis ipfis pro tempore degentium,

‘ad ipfum Archiepifcopum pertinere deberent, ac

perfone ipfe ad fynodum ejusdem Archiepifcopi
convenire, & in procurationibus, & fubfidiis Lega-
torum dicte Sedis, aliisque incumbentibus oneribus,
cum Clero Civitatis, & Dicecefis Strigonienfis con-
tribuere tenerentur, premiffaque in dito Regno
tanto tempore obfervata fint, cujus contrarii me-
moria non eXiftit, ac in Civitate, & Dicecefi Quin-
que - Ecclefienfi fint nonnulle Ecclefie hujusmodi
per Reges diti Regni exiftentes pro tempore, ut
prefertur, fundate, tamen venerabilis Frater no-
fter Valentinus Epifcopus Quinque Ecclefienfis
pretextu cujusdam furreptitii Privilegii a Sede A-
poftolica, ut dicit, obtenti, quod idem Epifcopus
exhibere recufat, Clericos, & perfonas Ecclefiafti-
cas Ecclefiarum hujusmodi in fuis, Civitate, &
Dizcefi fupra dictis confiftentium , ab hujusmodi
fubjectione,, & contributione defato, & cum inhi-
bitione, & adhuc fubtrahere non veretur, in dift

»» Cardinalis, & predifte Strigonienfis Ecctefie de-

”

trimentum, & f{candalum plyrimorum.  Quare pro

» parte ipfius Cardinalis fuit nobis humiliter fupplica-

Iz ,, tum,
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tum, ut providere fuper hoc de opporturno reme-
dio dignaremur: Nos itaque hujusmodi fupplicatio-
nibus inclinati, difcretioni tue per Apoftolica fcrip-
ta mandamus, quatenus vocatis, qui fuerint evocan-
di, {uper premiflis, prout confuetum eft fieri, au-
thoritate mandata Apoftolica facias obfervari: Te-
ftes autem, qui fuerint nominati, fi fe gratia, odio,

‘vel timore {ubtraxerint, per Cenfuram Ecclefafticam

appellatione ceflante, compellas veritati teftimo-
nium perhibere, contradictores eadem authoritate,
appellatione poftpofita, compefcends. Non obftan-
te, fi prefato Epifcopo vel quibusvis aliis commu-
niter, vel divifim a prefata f{it Sede indultum,
quod interdici, fufpendi, vel excommunicari, aut
ad judicium evocari non poflint, per litteras Apofto-
licas, non facientes plenam, & expreffam, ac de
verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.
Datum Roma apud Sanétum Petrum, VIIL Junii,
Pontificatus noftri anno quinto. ,, Quem finem Iis

acceperit, non conftat. Certe ferius poftea eadem in-
ter Joannem Kanyfainm Strigonienfem, & Valentinum
Quinque Ecclefienfem recruduit, quoad opera Bonifa-
cii Pape IX. Antiftites inter fe conciliati, & jus pri-
ftinum Strigonienfi vindicatum fuiffet.